



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA FEDERICO II

Gara 562 – Fornitura, articolata in lotti, di dispositivi medici di magazzino occorrenti alle esigenze delle strutture assistenziali dell’A.O.U. Federico II - CHIARIMENTI.

Avendo alcune società chiesto dei chiarimenti in merito alla gara di cui all’oggetto, si fornisce qui di seguito per ciascuno di essi la relativa risposta:

Quesito n.1

Lotto 18, deflussore – Per quanto concerne il punto di infusione, intendete raccordo ad Y, oppure è sufficiente un deflussore con un piccolo raccordo in gomma per l’inserimento del farmaco nel deflussore?

Risposta al quesito n.1

Non si intendono con raccordo ad Y.

Quesito n.2

Lotto 38, sacca urina – Sono sterili o non? Sono con valvola di non ritorno?

Risposta al quesito n.2

Devono essere non sterili con valvola di non ritorno.

Quesito n.3

Lotti 19 – 20 - Si richiede cosa si intende per regolatore di flusso, nello specifico si tratta di un roller oppure di un regolatore di flusso da 5-250/350 ml/h?

Risposta al quesito n.3

Trattasi non di roller, ma di regolatore ad alta precisione.

Quesito n.4

Lotti 18 – 19 – 20 – Si richiede se i dispositivi richiesti devono essere Dehp-free.

Risposta al quesito n.4

Devono essere Dehp-free.

Quesito n.5

Lotti 39 – 40 – Si richiede che valore di pressione limite intendete con la dicitura “alta pressione”.

Risposta al quesito n.5

Pressione minima superiore a 58 PSI.

Quesito n.6

Lotto 7 – Serve misura degli elettrodi, tipo di supporto eventuale marca/modello di quelli attualmente usati.

Risposta al quesito n.6

Marca Skintact cod. F-RG1, misura 32x41mm, supporto Schiuma/foam.

Quesito n.7

Lotto 9 – Relativamente ai sub lotti b) e c) serve modello dell'elettrobisturi Valleylab.

Risposta al quesito n.7

Vanno bene tutti i modelli.

Quesito n.8

Lotto 45 – L'elettrodo richiesto deve avere il supporto in micropore oppure in TNT? Eventuale marca/modello di quello attualmente usato.

Risposta al quesito n.8

Deve avere il supporto in TNT.

Quesito n.9

Lotti 39 – 40, rubinetti a tre vie alta pressione – A quanti PSI deve resistere il rubinetto secondo la dicitura "alta pressione"?

Risposta al quesito n.9

Vedi risposta al quesito n.5.

Quesito n. 10

Lotto 6, maschera Venturi – chiediamo conferma che si tratta di kit con raccordi colorati.

Risposta al quesito n.10

Si precisa che il lotto 6 è relativo ad occhiali per ossigenoterapia; il lotto 5 è relativo a Maschera Venturi. Si conferma, per quest'ultimo, che trattasi di kit con raccordi colorati.

Quesito n.11

Lotto 7 – Chiediamo conferma che gli elettrodi richiesti debbano essere nella versione adulti e pediatrici (codici distinti).

Risposta al quesito n.11

Gli elettrodi devono essere adulti e/o pediatrici indipendentemente dai codici.

Quesito n. 12

In riferimento alla dichiarazione A.5.1, documentazione intesa ad accertare la capacità tecnica e professionale si richiede se è sufficiente indicare le principali forniture di dispositivi medici in generale come da oggetto di gara e non fare riferimento solo alle forniture specifiche dei lotti di partecipazione.

Risposta al quesito n.12

E' sufficiente indicare le principali forniture di dispositivi medici in generale come da oggetto di gara.

Quesito n. 13

Pag. 5 del Capitolato speciale d'Appalto, busta tecnica B – Viene richiesta dichiarazione di tipo giurato per quanto riguarda la documentazione tradotta in italiano. E' sufficiente una dichiarazione ai sensi degli artt. 75 e 76 D.P.R. 445/2000?

Risposta al quesito n.13

Si.

Quesito n. 14

Art. 8, A.4 del Capitolato speciale d'Appalto, Documentazione intesa ad accertare la capacità economica e finanziaria. Attestazione di almeno due Istituti bancari o intermediari autorizzati ai sensi del decreto legislativo 1 settembre 1993, n. 385. Per i raggruppamenti temporanei e consorzi ordinari l'attestazione di almeno due istituti bancari o intermediari autorizzati devono essere prodotte da tutti gli operatori economici dei R.T.I.. In caso di consorzio stabile dal solo consorzio. – Chiediamo quale sia la procedura da applicarsi nel caso in cui la Società disponga unicamente di un Istituto bancario autorizzato, e possa quindi presentare un solo documento invece dei due richiesti nel disciplinare.

Risposta al quesito n. 14

Il codice degli Appalti prevede la presentazione di attestazione di almeno due Istituti Bancari o intermediari autorizzati.

Quesito n. 15

Art. 8, Modalità di espletamento della gara – Viene richiesto un plico controfirmato sui lembi di chiusura e sigillato con carta adesiva. Possiamo controfirmare il plico sui lembi di chiusura e sigillarlo con nastro adesivo trasparente?

Risposta al quesito n. 15

Si.

Quesito n. 16

Busta B, Offerta Tecnica – Il Capitolato cita: “La Società dovrà esibire un elenco dettagliato della documentazione esibita, nonché distinte buste per ciascun lotto cui intenda partecipare... ecc”. Si chiede se sia corretto presentare una busta B) generale, contenente al suo interno tante buste, quanti sono i lotti offerti. L'elenco dettagliato della documentazione sarà inserito, per singolo lotto, unitamente ai documenti tecnici del lotto in questione, all'interno della busta di riferimento.

Risposta al quesito n. 16

E' corretto tale tipo di presentazione.

Quesito n. 17

Busta C, Offerta Economica – Il Capitolato cita: “Le offerte vanno riferite al prodotto unitario, prescindendo dal confezionamento. Le società aggiudicatrici forniranno i presidi richiesti nelle confezioni presenti in listino secondo le richieste avanzate di volta in volta dall' U.O.C. Farmacia Centralizzata”. Nel comma sopra citato si fa riferimento a presidi richiesti nelle confezioni presenti in listino. Nei documenti richiesti ai partecipanti non si fa riferimento a tale documento. Si chiede all'uopo se il Listino prezzi è da presentare in sede di gara e se così fosse, in quale busta andrebbe inserito?

Risposta al quesito n. 17

Non è richiesta presentazione del listino prezzi.

Quesito n.18

Lotto 46 a + b: 4 guanti in lattice – Si intendono 4 paia o 2 paia = 4 guanti?

Risposta al quesito n. 18

Si intendono due paia.

Quesito n. 19

Lotto 46 a: pinza punte fini – E' anatomica o chirurgica?

Risposta al quesito n. 19

Pinza chirurgica.

Quesito n. 20

Lotto 53, nel dettaglio “Espulsione del sensore premendo un pulsante” e “Range di lettura come intervallo di misurazione compreso tra 20 – 600 mg/dl” – Si chiede di poter offrire un sistema di misurazione della glicemia che non consenta l’espulsione del sensore e che abbia un intervallo di misurazione compreso tra 20 – 500 mg/dl.

Risposta al quesito n. 20

“L’espulsione del sensore premendo un pulsante” non è un requisito vincolante ai fini dell’aggiudicazione, ma la modalità d’estrazione della striscia deve avere una posizione di presa per l’estrazione ben distinta dall’area reattiva.

L’ intervallo, compreso tra 20-600 mg/dl è da intendersi circa.

Quesito n. 21

*All’ interno della Busta Amministrativa è richiesto l’inserimento della Dichiarazione punto A.3 del Capitolato. Questa Dichiarazione comprende, tra i vari punti, il **possesso dei requisiti di cui all’art. 38 del D.Lgs. 163/06**: mancando un facsimile allegato alla documentazione di gara per rendere tale dichiarazione, si chiede se sia sufficiente la dichiarazione in forma sintetica come riportata nel capitolato, o se invece sia necessario accompagnare la stessa con l’elencazione analitica di tutti i punti (lettere) di cui è composto il comma 1 dell’art. 38 dei nomi dei soggetti persone fisiche cui sono applicabili le lettere b), c), m-ter), e delle eventuali condanne penali riportate.*

Risposta al quesito n. 21

La dichiarazione deve essere accompagnata dall’elencazione analitica di tutti i punti (lettere) di cui è composto il comma 1 dell’art. 38 dei nomi dei soggetti persone fisiche cui sono applicabili le lettere b), c), m-ter), e delle eventuali condanne penali riportate.

Quesito n. 22

Lotto 47, Palloni rianimatori di tipo Ambu monouso per adulti privi di lattice, CIG 6442084FE0 – chiediamo se il prodotto richiesto preveda unicamente il pallone in quanto ricambio, oppure tutto il sistema di pallone + maschera + sacca necessario all’utilizzo e al funzionamento del pallone in questione.

Risposta al quesito n. 22

Il prodotto richiesto prevede unicamente il pallone.

Quesito n. 23

Lotto 10, speculi vaginali sterili – Chiediamo la possibilità di offrire speculi con bloccaggio a perno centrale dei quali siamo fornitori in numerose strutture d'Italia con piena soddisfazione. Lasciare la presentazione vi permetterebbe una più ampia partecipazione con la possibilità di ottenere il miglior prezzo.

Risposta al quesito n. 23

Gli speculi vaginali devono avere il dispositivo di bloccaggio a vite con rondella di regolazione.

Quesito n. 24

Lotto 12 e 13, bisturi con lama in acciaio inox e lame per bisturi – Il prezzo posto a base di gara, a nostro avviso è eccessivamente basso per riuscire a proporre strumenti di buona qualità.

Risposta al quesito n. 24

L'importo posto a base d'asta è conforme agli attuali prezzi di mercato.

Quesito n.25

Art. 8 del Capitolato speciale d'Appalto, Modalità di espletamento della gara, per la busta B "documentazione tecnica" indicate: La Società dovrà esibire un elenco dettagliato della documentazione esibita nonché distinte buste per ciascun lotto cui intenda partecipare - Con la presente siamo a richiedere se nel plico contenente la documentazione di gara devono essere inserite tante buste B "documentazione tecnica", quanti sono i lotti di partecipazione o se deve essere inserita un'unica busta B "documentazione tecnica" contenente all'interno tante buste, quanti sono i lotti di partecipazione.

Risposta al quesito n.25

Vedi risposta al quesito n.16.

f.to IL RUP
Dott. Salvatore Buonavolontà

f.to IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Giovanni PERSICO